平成３１年４月２３日

保護者様

丹波市立和田中学校

校長 吉川 景敏

衣替えのお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。平素は本校教育に格

別のご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 下記の通り衣替えを実施します。ご家庭でもご理解のうえ、ご指導いただきますようお願いいたします。

記

● 冬服期間 ～４/２６(金) ＊登下校時は冬服に限る。

              ＊校内で暑い場合は学生服・ブレザーを脱いで

も良いが、必ず名札をつける。

▲ 移行期間 ５/７(火)～５/３１(金)

＊登下校時は夏服・冬服どちらでも良い。

＊校内で暑い場合は学制服・ブレザーを脱いでも

良いが、必ず名札をつける。(名札は学校保管)

■ 完全移行 ６/３(月)～ ＊登下校時は、夏服に限る。

             ＊校内では名札をつける。(名札は学校保管)

＜夏服時の注意事項＞

① 上着は白カッターシャツとする。(半袖・長袖どちらでも良い)

② 肌着は、白色や無地を基調に華美でないものとする。

③ 校内では必ず名札をつける。

④ 男子のベルトについては、色は黒・茶とする。(極端に細いもの、派手な装飾の物、

穴だらけのもの、バックルが大きすぎるものは禁止)

⑤ カッターシャツのすそは必ずズボン・スカートの中に入れること。

⑥ 男子のズボンを腰までずらすことやかかとを引きずることは禁止。

⑦ 女子のスカート丈は膝にかかるようにする。短くすることは禁止。

⑧ 女子のリボンは、つけない。

以上

衣替えにともなう服装面の指導について(共通理解)

男
女
共
通

◆肌着・・・肌着は、白色や無地を基調に華美でないものとする。ワンポイント可。

未着用や色・柄物は指導する。

◆カッターシャツ・・・すそを外に出さない。第１ボタンは開けても可。長袖の袖ボ

タンは留める。まくる場合は折りたたむ。

◆名札・・・登下校時は着用せず学校で保管する。

◆冬服(学生服・ブレザー)の袖はまくらない。暑い場合は脱ぐ。

◆セーター、カーディガンの状態で生活しない。暑い場合は脱ぐ。

男

子

◆ズボン・・・標準マークのもの。引きずり、腰パンの禁止。

◆ベルト・・・黒または茶（派手な装飾のもの・穴だらけのもの・バックルが大きす

ぎるものは禁止）

女

子

◆スカート・・・膝にかかるようにする。巻き、切り等短くすることは禁止。

◆夏服の場合は、リボンを付けない。